日本経営診断学会第 49 回全国大会

実行委員会よりご挨拶

2016 年度の日本経営診断学会第 49 回全国大会は、「IoT 時代の経営診断－ものづく

りとサービスのパラダイムシフト－」という統一論題のもとに、2016 年 10 月 7 日（金）

～10 月 9 日（日）の日程で愛知工業大学自由ヶ丘キャンパス（名古屋市千種区）にて

開催することになりました。

今回の第 49 回全国大会では、価値創造の重要性に引き続き注目しながら、価値創造

の原動力の一つとして注目されている「IoT：Internet of Things」がもたらすであろ

う「ものづくり」や「サービス」、さらには「経営管理」のパラダイムシフトに着目し

つつ、経営診断そのものの対象と価値の広がり、ならびに方法論の深化への期待を論

点として、上記のような統一論題を設定しました。

また、統一論題で取り上げるテーマだけでなく、経営診断に関連した話題や課題は多様

です。自由論題報告、診断事例報告、大学院生報告の各報告セッションにも奮ってご参加

いただき、日頃のご研究の成果をご発表していただけますようお願い申し上げます。

第 49 回の全国大会に多くの会員のみなさまにご参加いただきますよう大会関係者一同

心よりお待ちしております。

第 49 回全国大会実行委員長  山本 勝

2016 年 10 月７日～９日  愛知工業大学（名古屋）にて開催